[image: image1.png]

СОВЕТ  ВЛАДИМИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО   РАЙОНА

(второй созыв)

 РЕШЕНИЕ

От         27.11.2013                          2013  г.                                                                  № 165/53
ст-ца Владимирская

О внесении изменений в решение Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района от 29 марта 2010 года №32/7

«Об утверждении положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе Владимирского сельского поселения Лабинского района»

Руководствуясь статьей 9 Бюджетного Кодекса Российской федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации », в целях  установления основ формирования доходов местного бюджета  в соответствии с подпунктом 24 пункта 2 статьи 26 Устава Владимирского сельского поселения Лабинского района, Совет Владимирского сельского поселения Лабинского района  РЕШИЛ:

1.Внести в решение в решение Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района от 29 марта 2010 года №32/7 «Об утверждении положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе Владимирского сельского поселения Лабинского района», следующие изменения:

1) статью 8  Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе  Владимирского  сельского поселении Лабинского района изложить в следующей редакции:

«Статья 8. Доходы бюджета поселения

Доходы бюджета поселения формируются в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, законодательством Краснодарского края о налогах и сборах, нормативными правовыми актами Совета поселения о налогах и сборах.

       Неналоговые доходы учитываются и формируются в соответствии со ст. 41-46,62 Бюджетного Кодекса РФ, в том числе за счет части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей».

 2) пункт 5 статьи 12  Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе Владимирского сельского поселении Лабинского района изложить в следующей редакции:

«Статья 12. Основы составления проекта бюджета  поселения

« 5) Одновременно с проектом решения о бюджете в Совет поселения представляются:

- основные направления бюджетной и налоговой политики;

-предварительные итоги социально-экономического развития соответствующей территории за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития соответствующей территории за текущий финансовый год;

- прогноз социально-экономического развития соответствующей территории;

- прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета)  бюджета соответствующей территории на очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план;

- пояснительная записка к проекту бюджета;

- методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

- верхний предел государственного (муниципального) долга на конец очередного финансового года ;

- оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;

- иные документы и материалы.»

2. Контроль  за выполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов, законности, правопорядка, оборонной работы и казачества (Бондаренко).

3.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2013 года.

Председатель Совета

Владимирского сельского

Поселения Лабинского района                                             С.В.Воронюк

Глава

Владимирского сельского

Поселения Лабинского района                                             И.В.Тараськова